
ПРОТОКОЛ № 4 

он-лайн засідання  

Громадської ради при Міністерстві освіти і науки України 

  

м. Київ                                                                                                         23 вересня 2022 р. 

  

Голосували он-лайн:   

Члени Громадської ради – 19 осіб 

 

Порядок денний: 

  

1. Про звернення до народних депутатів-членів Комітету з питань науки, освіти та 

інновацій ВРУ щодо розгляду законопроектів 7039 та 7039-1. 

2. Про розгляд скарги М. Грінберга, Г. Якимчук, С. Овчаренко щодо дій Інституту 

модернізації змісту освіти. 

3. Про виключення члена зі складу Громадської ради при МОН України за власним 

бажанням. 

4. Про введення до складу Громадської ради при МОН України нового члена згідно 

результатів Установчих зборів. 

5. Різне. 

 

1. Про затвердження Порядку денного.   

Слухали:  

Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією затвердити Порядок денний та за 

відсутності зауважень до даного, запропонував перейти до його затвердження.  

  Голосування:  

«за» - 19, «проти» - 0, «утримались» - 0, «не голосували» - 0. 

Постановили:  

Затвердити Порядок денний. 

 



2. Про звернення до народних депутатів – членів Комітету з питань науки, освіти 

та інновацій ВРУ щодо розгляду законопроектів 7039 та 7039-1. 

Андрєєв Микита Андрійович виступив з пропозицією звернутися до народних 

депутатів – членів Комітету з питань науки, освіти та інновацій Верховної Ради України 

щодо розгляду законопроектів 7039 та 7039-1 та проханням підтримати та всіляко 

сприяти ухваленню в першому читанні саме законопроекту 7039-1, внесеному 

народними депутатами Гришиною, Грищуком та Колебошиним. Цей законопроект був 

розроблений спільними зусиллями громадськості, міжнародних експертів та 

Міністерства освіти і науки України, містить низку інноваційних прогресивних норм, 

здатних якісно змінити систему навчання та освіти дорослих, а також забезпечити 

ефективне використання публічних коштів у цій сфері. 

 Голосування:  

«за» - 19, «проти» - 0, «утримались» - 0, «не голосували» - 0.  

  Постановили:       

Направити лист народним депутатам – членам Комітету з питань науки, освіти 

та інновацій Верховної Ради України. 

 

3. Про розгляд скарги М. Грінберга, Г. Якимчук, С. Овчаренко щодо дій Інституту 

модернізації змісту освіти. 

 До Громадської ради надійшла колективна скарга від Грінберг Мирослави, 

Якимчук Ганни та Овчаренко Світлани, що входять до складу Експертної комісії з 

проведення антидискримінаційної експертизи, щодо дій Державної наукової установи 

«Інститут модернізації змісту освіти».  

Слухали:  

 Козорог Олександру Геннадіївну, члена Комітету дошкільної та загальної 

середньої освіти, з пропозицією розглянути ситуацію, що викладена в колективній 

скарзі, і провести відповідні дії з перевірки згадуваної в скарзі неправомірної діяльності 

ІМЗО та МОН в межах повноважень, визначених Положенням про Громадську раду 

при Міністерстві освіти і науки України. 



Дубовик Олену, заступника директора Державної установи «Інститут 

модернізації змісту освіти», яка виступила з поясненнями стосовно порушених у скарзі 

питань.  

 Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією створити робочу групу з членів  

Громадської ради при Міністерстві освіти і науки України (Потапової Валентини 

Іванівни, Козорог Олександри Геннадіївни та Кріцака Юліана Ліліановича) для більш 

детального вивчення наведених у скарзі аргументів і підготовки проекту рішення до 

наступного засідання Громадської ради. 

Голосування:  

«за» - 18, «проти» - 0, «утримались» - 1, «не голосували» - 0.  

  Постановили:       

Направити лист директору Державної установи «Інститут модернізації змісту 

освіти» Баженкову Є. В. про створення робочої групи. 

 

4. Про виключення члена зі складу Громадської ради при МОН України за 

власним бажанням. 

Слухали:  

Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією виключити зі складу Громадської 

ради при МОН України за власним бажанням - Демідовського Артема Вікторовича, 

члена Комітету дошкільної та загальної середньої освіти. 

Голосування:  

«за» - 19, «проти» - 0, «утримались» - 0, «не голосували» - 0.  

  Постановили:       

Виключити зі складу Громадської ради при МОН України за власним бажанням 

– Демідовського Артема Вікторовича. 

 

5. Про введення до складу Громадської ради при МОН України нового члена 

згідно результатів Установчих зборів. 

Слухали:  



Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією включити до складу Громадської 

ради при МОН України нового члена згідно результатів Установчих зборів – Титиш 

Галину Йосипівну, представницю Громадської організації «Смарт освіта». 

Голосування:  

«за» - 19, «проти» - 0, «утримались» - 0, «не голосували» - 0.  

  Постановили:       

Включити до складу Громадської ради при МОН України Титиш Галину 

Йосипівну. 

 

6. Різне.  

  Андрєєв Микита Андрійович зауважив, що оскільки додаткових питань щодо 

обговорення від членів ГР не поступило, то засідання можна закривати.  

 

Голова Громадської ради при МОН, Андрєєв Микита Андрійович, закрив 

засідання.  

 

 

Голова Громадської ради                                                                                 М. А. Андрєєв   

   

  

 

Секретар Громадської ради                                                                         Ю.М.Кузьмінська   


